ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAGRIC
EXTRATO Nº 001/ASTEC/GAB/SEMAGRIC/2025

PROCESSO Nº 00600-0002105-2025-91-e
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO (SEMAGRIC)
CONTRATADA: GUARUJÁ COMÉRCIO S DE
FERRAGENS LTDA
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 004/PGM/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DO LOTE/ITEM
02, ITEM ÚNICO, do Termo de Referência anexado ao Edital
de Licitação nº 253/2023 – SUPEL, para atender a Secretaria
Municipal de Agricultura e abastecimento – SEMAGRIC.

O valor do respectivo contrato é de R$ 999.999,19
(novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e
nove reais e dezenove centavos).
O valor acima é meramente estimativo, de forma que os
pagamentos devidos ao contratado dependerão dos
quantitativos efetivamente fornecidos.

O Contrato terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses,
contados de sua assinatura, podendo ser prorrogado para fins
de conclusão do seu objeto, nos termos do art. 57, § 1º da Lei
nº 8.666/93. O prazo de vigência será automaticamente
prorrogado, independentemente de termo aditivo, quando o
objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas
as providências cabíveis no caso de culpa do contratado,
previstas neste instrumento. O contratado não tem direito
subjetivo à prorrogação contratual. O contrato não poderá ser
prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas
sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento de
licitar e contratar com poder público, observadas as
abrangências de aplicação.

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à
conta de recursos específicos consignados no Orçamento da
SEMAGRIC deste exercício, nas dotações a seguir
discriminadas:
Projeto/Atividade: 15.32.20.543.0024.2.678 – Fomento às
atividades agropecuárias. Elemento de Despesa: 3.3.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte: 1.500 –
Recursos não Vinculados de Impostos e Transferências de
Impostos, conforme Nota de Empenho nº 503/2025, no valor
de R$ 999.999,19 (novecentos e noventa e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e dezenove centavos).

Porto Velho, 26 de fevereiro de 2025.

Responsável Pelo Extrato
ELUANA DA SILVA ASSUMPÇÃO
Chefe da Assessoria Técnica (SEMAGRIC)

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:87411B20

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 28/02/2025. Edição 3929
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

28/02/2025, 07:56 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/87411B20/03AFcWeA5CsjZXH4Qh8VUbGihfc8k2UdR8YuhJ32RMzrpmI7959Eddgd6COyhOtm… 1/1